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19”- Spleißbox, mit Kupplungen, festeinbau 
 

 

 
 
 
 

TNSB-Basis eco 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

Anwendung: Diese vorkonfektionierten 19“-LWL-Verteiler sind für den Einsatz in Netzwerkschränken 
im Bereich der Datenverkabelung konzipiert. Sie eignen sich zur Aufteilung von bis zu 4 
LWL-Kabeln mit maximal 48 Fasern mit vorkonfektionierten LWL-Kabeln oder in 
Verbindung mit feldkonfektionierbaren Steckverbindern.  
Inklusive 1x Kabelverschraubung M25 für 9-13 mm , 1x Kabelverschraubung M20 für 5-
9 mm,  4 Blindstopfen (2x M20 und 2x M25),  Kupplungen in Frontplatte montiert 
(verschraubt). 
Rückseitig befinden sich 4 Kabeleinführungen, die auch für vorkonfektionierte LWL-
Kabel mit Aufteilköpfen geeignet sind.  
 
 
 

Ausführung: - LWL-Spleißgehäuse für festeinbau, 1 HE mit Frontplatte  
- mit 4 integrierten Kabeleinführungsöffnungen  
- Gehäusedeckel werkzeuglos montierbar 
 

Frontplatte - Aluminiumblech 1,5 mm, pulverbeschichtet, lichtgrau RAL 7035, Anschluss-Nr. 
aufgedruckt  

- LWL-Durchführungskupplungen montiert, verschraubt 
- Kupplungsfarbe bei OM2 SC-D und LC-D: beige 
- Kupplungsfarbe bei OM3 SC-D und LC-D: türkis 
- Kupplungsfarbe bei OM4 SC-D und LC-D: violett 
- Kupplungsfarbe bei OS2 SC-D und LC-D: blau 

 

Grundgehäuse - Stahlblech 1,0 mm, pulverbeschichtet, lichtgrau RAL 7035 
- Rückseitig befinden sich je 2 Kabeleinführungen für M20 und M25 
- Maße (HxBxT): 44 x  482 x 265 mm (ohne Verschraubungen u. Kupplungen) 
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19”- Spleißbox, vorkonfektioniert, festeinbau 
 

 

TNSB-Basis eco, mit Kupplungen bestückt. 
 
 
 
 

LWL-Verteiler, Basis eco, 1 HE   Artikel-Nr. 

ST-Varianten    

12 x ST-Kupplungen (Metallhülse, PhBz) 45 28 349 

24 x ST-Kupplungen (Metallhülse, PhBz) 45 28 351 

  

SC-Duplex Varianten, Singlemode und Multimode     

  6 x SC-Duplex-Kupplungen blau mit Keramikhülse, für 12 Singlemodefasern  45 28 321 

12 x SC-Duplex-Kupplungen blau mit Keramikhülse, für 24 Singlemodefasern 45 28 355 

24 x SC-Duplex-Kupplungen blau mit Keramikhülse, für 48 Singlemodefasern 45 35 807 

  

  6 x SC-Duplex-Kupplungen violett mit Metallhülse, für 12 Multimodefasern OM4  45 40 730 

12 x SC-Duplex-Kupplungen violett mit Metallhülse, für 24 Multimodefasern OM4 45 40 726 

24 x SC-Duplex-Kupplungen violett mit Metallhülse, für 48 Multimodefasern OM4 45 40 728 

  

  6 x SC-Duplex-Kupplungen türkis mit Metallhülse, für 12 Multimodefasern OM3 45 28 313 

12 x SC-Duplex-Kupplungen türkis mit Metallhülse, für 24 Multimodefasern OM3 45 28 317 

24 x SC-Duplex-Kupplungen türkis mit Metallhülse, für 48 Multimodefasern OM3 45 35 805 

  

  6 x SC-Duplex-Kupplungen beige mit Metallhülse, für 12 Multimodefasern OM2 45 28 353 

12 x SC-Duplex-Kupplungen beige mit Metallhülse, für 24 Multimodefasern OM2 45 28 311 

24 x SC-Duplex-Kupplungen beige mit Metallhülse, für 48 Multimodefasern OM2 45 35 803 

  

  

LC-Duplex Varianten, Singlemode und Multimode     

  6 x LC-Duplex-Kupplungen blau mit Keramikhülse, für 12 Singlemodefasern  45 28 361 

12 x LC-Duplex-Kupplungen blau mit Keramikhülse, für 24 Singlemodefasern 45 28 365 

24 x LC-Duplex-Kupplungen blau mit Keramikhülse, für 48 Singlemodefasern 45 35 813 

  

  6 x LC-Duplex-Kupplungen violett mit Keramikhülse, für 12 Multimodefasern OM4  45 28 358 

12 x LC-Duplex-Kupplungen violett mit Keramikhülse, für 24 Multimodefasern OM4 45 28 359 

24 x LC-Duplex-Kupplungen violett mit Keramikhülse, für 48 Multimodefasern OM4 45 35 811 

  

  6 x LC-Duplex-Kupplungen türkis mit Keramikhülse, für 12 Multimodefasern OM3 45 40 729 

12 x LC-Duplex-Kupplungen türkis mit Keramikhülse, für 24 Multimodefasern OM3 45 40 725 

24 x LC-Duplex-Kupplungen türkis mit Keramikhülse, für 48 Multimodefasern OM3 45 40 727 

  

  6 x LC-Duplex-Kupplungen beige mit Keramikhülse, für 12 Multimodefasern OM2 45 28 356 

12 x LC-Duplex-Kupplungen beige mit Keramikhülse, für 24 Multimodefasern OM2 45 28 357 

24 x LC-Duplex-Kupplungen beige mit Keramikhülse, für 48 Multimodefasern OM2 45 35 809 
 


